
 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – พ.ศ.2570)  เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1/2566  เทศบาลตำบลฟากห้วย      

 
 
 

ประกาศเทศบาลตำบลฟากห้วย 
เรื่อง  การประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1/2566 

......................................... 

          ตามที่เทศบาลตำบลฟากห้วย  ได้จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เปลี่ยนแปลง ครั้ง
ที่ 1/2566  ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
2548  และที่แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561  โดยได้รับการพิจารณาและผ่านความ เห็นชอบจาก
คณะกรรมการพัฒนาเทศบาลตำบลฟากห้วยแล้ว เมื่อวันที่ 30 พฤศจิกายน 2565 นั้น   

  อาศัยอำนาจตามความในข้อ 24 ของระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนา
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548  แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561 จึงประกาศใช้แผนพัฒนา
ท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1/2566  เพ่ือให้มีความเหมาะสม สอดคล้องกับปัญหา  ความ
ต้องการของประชาชน และสภาพแวดล้อมของชุมชนในปัจจุบัน ที่ได้มีการพัฒนาและเปลี่ยนแปลงไปทำให้เกิด
ปัญหาและความต้องการของประชาชนเพ่ิมขึ้น ซึ่งปัญหาและความต้องการดังกล่าวนั้น มีความเร่งด่วนจึงต้องได้รับ
การแก้ไขและพัฒนาให้สอดคล้องกับสถานการณ์ที่เกิดขึ้นอย่างมีประสิทธิภาพ ดังนั้นเพ่ือให้โครงการดังกล่าว
สามารถแก้ไขปัญหาความเดือดร้อนของประชาชนได้ทันเวลา ซึ่งการดำเนินการในครั้งนี้จะเกิดประโยชน์สูงสุดแก่
ประชาชนและองค์กรเป็นสำคัญ  

   จึงขอประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

 ประกาศ  ณ  วันที่  1  เดือน ธันวาคม  พ.ศ.๒๕65 

 

 
( นายอุเทน  พิมพิสาร ) 

นายกเทศมนตรีตำบลฟากห้วย 
 

 
 
 

 



 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – พ.ศ.2570)  เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1/2566  เทศบาลตำบลฟากห้วย      

 

 
 

แผนพัฒนาท้องถ่ิน 
( พ.ศ.2566 - พ.ศ.2570 ) 
เปลี่ยนแปลง ครั้งที ่1/2566 

 
ของ 

เทศบาลตำบลฟากห้วย 
อำเภออรัญประเทศ  

จังหวัดสระแก้ว  
 
 
 
 
 
 
 
 

  

คำนำ 



 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – พ.ศ.2570)  เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1/2566  เทศบาลตำบลฟากห้วย      

  ตามที่ระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
พ.ศ.2548  และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3)  พ.ศ.2561 ข้อ 25 กำหนดให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นมีอำนาจ
และหน้าที่ในการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น  โดยให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นใช้แผนพัฒนาท้องถิ่นเป็นกรอบใน
การจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี  งบประมาณรายจ่ายเพิ่มเติม  และงบประมาณจากเงินสะสมในช่วงแผนนั้น  
รวมทั้งวางแนวทางเพ่ือให้มีการปฏิบัติบัติให้บรรลุประสงค์ตามโครงการพัฒนาที่กำหนดไว้ในแผนพัฒนาท้องถิ่น  
ทั้งนี้เพ่ือให้การบริหารงานของเทศบาลตำบลฟากห้วย  เป็นไปเพ่ือประโยชน์สุขของประชาชนอย่างแท้จริง  ซึ่ง
เทศบาลตำบลฟากห้วย  ได้อนุมัติและประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  เมื่อวันที่ 29 ตุลาคม  
พ.ศ.2564  ไปแล้วนั้น 

            ปัจจุบันสภาพแวดล้อมของชุมชน ได้มีการพัฒนาและเปลี่ยนแปลงไปทำให้เกิดปัญหาและความ
ต้องการของประชาชนเพ่ิมขึ้น ซึ่งปัญหาและความต้องการดังกล่าวนั้น มีความเร่งด่วนจึงต้องได้รับการแก้ไขและ
พัฒนาให้สอดคล้องกับสถานการณ์ที่เกิดขึ้นอย่างมีประสิทธิภาพ ดังนั้นเพ่ือให้โครงการดังกล่าวสามารถแก้ไขปัญหา
ความเดือดร้อนของประชาชนได้ทันเวลา จึงมีความจำเป็นต้องจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) 
เปลี่ยนแปลง ครัง้ที่ 1/2566 ขึน้ 

   
 

งานนโยบายและแผน  
เทศบาลตำบลฟากห้วย 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – พ.ศ.2570)  เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1/2566  เทศบาลตำบลฟากห้วย      

สารบัญ 

หน้า  
ส่วนที่  1 บทนำ  
๑. เหตุผลและความจำเป็น  วัตถุประสงค์ของการเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาท้องถิ่น              1 
    (พ.ศ.2566-2570) เปลีย่นแปลง ครั้งที ่1/2566             
2. ขั้นตอนการเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ.2566-2570)       1                                  
    เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1/2566               

ส่วนที่  2 
บัญชีสรุปโครงการพัฒนา แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)       3 
เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1/2566       
 
ส่วนที ่3 
รายละเอียดโครงการพัฒนา แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)                                 5                  
เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1/2566 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
            



 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – พ.ศ.2570)  เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1/2566  เทศบาลตำบลฟากห้วย      

ส่วนที่  ๑ 
บทนำ 

๑. เหตุผลและความจำเป็น 

เหตุผลและความจำเป็นในการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ตามที่เทศบาล
ตำบลฟากห้วยมีภารกิจสำคัญในการพัฒนาท้องถิ่นในเขตพ้ืนที่รับผิดชอบ  เพ่ือพัฒนาคุณภาพชีวิตของประชาชนใน
ส่วนรวมให้ดีขึ้น ได้อนุมัติประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เมื่อวันที่ 29 ตุลาคม ๒๕64 ไปแล้ว  
นั้น  

 ปัจจุบันสภาพแวดล้อมของชุมชน ได้มีการพัฒนาและเปลี่ยนแปลงไปทำให้เกิดปัญหาและความ
ต้องการของประชาชนเพ่ิมขึ้น ซึ่งปัญหาและความต้องการดังกล่าวนั้น มีความเร่งด่วนจึงต้องได้รับการแก้ไขและ
พัฒนาให้สอดคล้องกับสถานการณ์ที่เกิดขึ้นอย่างมีประสิทธิภาพ  ดังนั้นเพ่ือให้โครงการดังกล่าวสามารถแก้ไข
ปัญหาความเดือดร้อนของประชาชนได้ทันเวลา จึงมีความจำเป็นต้องจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  
เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1/2566 ขึ้น  เพ่ือให้ถูกต้องและเป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำ
แผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๔๘  และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561  ข้อ ๒๒/๑ 
เพ่ือประโยชน์ของประชาชน การเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาท้องถิ่น ให้เป็นอำนาจของคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น 
สำหรับองค์การบริหารส่วนตำบลให้ส่งร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นที่เปลี่ยนแปลงให้สภาองค์การบริหารส่วนตำบล
พิจารณาตามมาตรา ๔๖ แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.๒๕๓๗ ด้วยเมื่อ
แผนพัฒนา ท้องถิ่นตามวรรคหนึ่งได้รับความเห็นชอบแล้ว ให้ส่งแผนพัฒนาท้องถิ่นดังกล่าวให้ผู้บริหารท้องถิ่น 
ประกาศใช้ พร้อมทั้งปิดประกาศให้ประชาชนทราบโดยเปิดเผยไม่น้อยกว่าสามสิบวัน นับแต่วันที่ ผู้บริหารท้องถิ่น
ประกาศใช้  

 

๒. วัตถุประสงค์ของการเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)   

  2.1 เพ่ือให้การจัดทำแผนงานโครงการในการเพ่ิมเติม  เปลี่ยนแปลง แผนพัฒนาท้องถิ่น       
(พ.ศ.2566-2570) มีความสอดคล้องกับสถานการณ์ในปัจจุบันมากท่ีสุด และพร้อมจะนำไปสู่การปฏิบัติได้ทันทีที่
ได้รับงบประมาณ  

2.2 เพ่ือให้การบริหารกิจการของเทศบาลตำบลฟากห้วย เป็นไปเพ่ือประโยชน์ของ ประชาชนใน
พ้ืนที ่   

2.3 เพ่ือเป็นการตอบสนองการปฏิบัติ งานตามนโยบายของรัฐบาล และนโยบายของ 
กระทรวงมหาดไทย ในการบรรลุจุดมุ่งหมายที่กำหนดไว้ 

 

๓. ขัน้ตอนการเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  
  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น       
พ.ศ.2548 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561  

          ข้อ ๒๒/๑ เพ่ือประโยชน์ของประชาชน การเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาท้องถิ่น ให้เป็นอำนาจของ
คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น สำหรับองค์การบริหารส่วนตำบลให้ส่งร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นที่เปลี่ยนแปลงให้สภา
องค์การบริหารส่วนตำบลพิจารณาตามมาตรา ๔๖ แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล 
พ.ศ.๒๕๓๗ ด้วย   เมื่อแผนพัฒนา ท้องถิ่นตามวรรคหนึ่งได้รับความเห็นชอบแล้ว ให้ส่งแผนพัฒนาท้องถิ่นดังกล่าว
ให้ผู้บริหารท้องถิ่น ประกาศใช้ พร้อมทั้งปิดประกาศให้ประชาชนทราบโดยเปิดเผยไม่น้อยกว่าสามสิบวัน นับแต่
วันที่ ผู้บริหารท้องถิ่นประกาศใช้ 

 



 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – พ.ศ.2570)  เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1/2566  เทศบาลตำบลฟากห้วย      

 
ดั งนั้ น   เพ่ื อให้ การดำเนิ นการเปลี่ ยนแปลงแผนพัฒ นาท้ องถิ่ น เป็ น ไปตามระเบี ยบ

กระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๔๘  และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง 
(ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561 และเกิดประสิทธิภาพและประสิทธิผลในการปฏิบัติงาน  เทศบาลตำบลฟากห้วยจึงได้จัดทำ
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1/2566 ขึ้น  ตามระเบียบ กฎหมาย และอำนาจ
หน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  ภายใต้ยุทธศาสตร์การพัฒนาของเทศบาลตำบลฟากห้วยต่อไป  

 
 

 
 
 

 

 
 

หน้า 2 



 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – พ.ศ.2570)  เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1/2566  เทศบาลตำบลฟากห้วย      

 
 

 
   
 
 
 
 

ส่วนที่ 2 
บัญชสีรุปโครงการพัฒนา 

แผนพฒันาท้องถิน่ (พ.ศ.2566-2570) เปลี่ยนแปลง คร้ังที่ 1/2566   
เทศบาลตำบลฟากห้วย อำเภออรัญประเทศ จังหวัดสระแก้ว 

 
 
 
 
 
 
 
 

หน้า 3 



 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – พ.ศ.2570)  เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1/2566  เทศบาลตำบลฟากห้วย      

(แบบ ผ.01) 

บัญชีสรุปโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1/2566  

เทศบาลตำบลฟากห้วย อำเภออรัญประเทศ จังหวัดสระแก้ว 
 

ยุทธศาสตร ์
ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 รวม 5 ป ี

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

๑. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้าน
โครงสร้างพื้นฐาน 
     ๑.๑ แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา 

 
 

1 

 
 

250,000 

 
 

1 

 
 

250,000 

 
 

1 
 
 

 
 

250,000 

 
 
- 

 
 

- 

 
 
- 

 
 

- 

 
 

3 

 
 

750,000 

รวม 1 250,000 1 250,000 1 250,000 - - - - 3 750,000 

 

 
 
 

 
 
 
 
 

หน้า 4 



 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – พ.ศ.2570)  เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1/2566  เทศบาลตำบลฟากห้วย      

 
 
 
 
 

ส่วนที่ 3 
รายละเอยีดโครงการพัฒนา 

แผนพฒันาท้องถิน่ (พ.ศ.2566-2570) เปลี่ยนแปลง คร้ังที่ 1/2566  
เทศบาลตำบลฟากห้วย อำเภออรัญประเทศ จังหวัดสระแก้ว 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

หน้า 5 



 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – พ.ศ.2570)  เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1/2566  เทศบาลตำบลฟากห้วย      

รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1/2566  

เทศบาลตำบลฟากห้วย อำเภออรัญประเทศ จังหวัดสระแก้ว 

 
ลำดับ 

รายละเอียดในแผนพัฒนาท้องถิ่น 
(พ.ศ.2566-2570)  

(ปัจจุบัน) 

รายละเอียดในแผนพัฒนาท้องถิ่น  
(พ.ศ.2566-2570) 
(เปลี่ยนแปลงใหม่) 

 
เหตุผลการเปลี่ยนแปลง 

 
ยุทธศาสตร์ 

 
แผนงาน 

1 โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านพรสกุล 
ซอย 1,2 หมู่ที่ 1 
 

งบประมาณในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)   
ตั้งไว้ 300,000.- บาท 
 

เป้าหมาย (ผลผลิตของโครงการ) :  
      ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กชนิดรางยู ขนาด
รางกว้าง 0.50 ม. ลึก 0.50 ม. หนา 0.10 ม. ยาว 234 ม. 
พร้อมฝาคอนกรีตเสริมเหล็ก 
 
 
 
 
 
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566/2567/2568 
 

โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านพรสกุล 
ซอย 1,2 หมู่ที่ 1 
 

งบประมาณในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) 
ตั้งไว้ 250,000.- บาท 
 

เป้าหมาย (ผลผลิตของโครงการ) :  
       โดยทำการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กชนิด
รางวี ขนาดรางกว้าง 0.70 ม. ยาวไม่น้อยกว่า 96.00 เมตรและ
ฝาคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก 
ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.40x1.00 เมตร จำนวน 85 ท่อน และ
ทำการติดตั้งบ่อพักสำหรับท่อ 0.40 ม. จำนวน 11 ชุด พร้อม
ติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย (ตามรายละเอียดและแบบ
แปลนที่เทศบาลตำบลฟากห้วยกำหนด) 
 
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566/2567/2568 
 

มีการเปลี่ยนแปลงเป้าหมาย
(ผลผลิตของโครงการ) ปีที่
ดำเนินการ 

ก า ร พั ฒ น า
ด้านโครงสร้าง
พื้นฐาน 

อุตสาหกรรม
และการโยธา 

 

 
 
 

 
 

หน้า 6 


